

## 平成22年度収支計算書

(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
<b>1. 事業活動収入</b>				
大) 基本財産運用収入	7,650,000	669,650	6,980,350	
中) 基本財産運用利息収入	7,650,000	669,650	6,980,350	
大) 会費収入	0	0	0	
中) 賛助会費収入	0	0	0	
大) 寄付金収入	1,000	0	1,000	
中) 寄付金収入	1,000	0	1,000	
大) 事業収入	640,239,000	609,354,665	30,884,335	
中) 学術情報ネットワーク事業収入	48,182,000	48,181,124	876	
中) 学術調査研究事業収入	585,664,000	555,333,699	30,330,301	
中) 広報研修事業収入	6,393,000	5,839,842	553,158	
大) 補助金収入	68,045,000	57,151,579	10,893,421	
中) 地方公共団体補助金収入	68,045,000	57,151,579	10,893,421	
大) 雑収入	100,000	8,678	91,322	
中) 受取利息収入	100,000	8,678	91,322	
中) 雑収入	0	0	0	
<b>事業活動収入計</b>	<b>716,035,000</b>	<b>667,184,572</b>	<b>48,850,428</b>	
<b>2. 事業活動支出</b>				
大) 事業費支出	666,352,350	610,044,362	56,307,988	
中) 学術情報ネットワーク構築事業費支出	5,820,000	5,462,580	357,420	
細中) 自主事業費支出	5,820,000	5,462,580	357,420	
中) 学術調査研究事業費支出	627,560,350	582,204,004	45,356,346	
細中) 自主事業費支出	55,576,000	46,107,515	9,468,485	
細中) 受託事業費支出	571,984,350	536,096,489	35,887,861	
中) 広報研修事業費支出	3,905,000	3,265,385	639,615	
細中) 受託事業費支出	3,905,000	3,265,385	639,615	
中) 人件費支出	29,067,000	19,112,393	9,954,607	
細中) 人件費支出	29,067,000	19,112,393	9,954,607	
大) 管理費支出	59,785,650	48,830,612	10,955,038	
中) 人件費支出	35,118,000	33,862,940	1,255,060	
小) 役員報酬支出	9,004,000	8,885,541	118,459	
小) 給料手当支出	19,551,000	19,132,918	418,082	

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
小) 貸金支出	1,830,000	1,826,003	3,997	
小) 福利厚生費支出	4,733,000	4,018,478	714,522	
中) 管理費支出	24,667,650	14,967,672	9,699,978	
小) 会議費支出	200,000	14,000	186,000	
小) 旅費支出	770,000	379,130	390,870	
小) 通信運搬費支出	600,000	562,727	37,273	
小) 消耗什器備品費支出	300,000	283,880	16,120	
小) 消耗品費支出	1,400,000	717,932	682,068	
小) 印刷製本費支出	100,000	12,600	87,400	
小) 燃料費支出	150,000	87,680	62,320	
小) 光熱水費支出	1,295,000	952,503	342,497	
小) 使用料及び賃借料支出	7,500,000	6,241,160	1,258,840	
小) 謝金支出	430,000	418,500	11,500	
小) 租税公課支出	9,000,000	3,413,500	5,586,500	
小) 負担金支出	200,000	94,000	106,000	
小) 手数料支出	1,722,650	1,418,654	303,996	
小) 雑支出	1,000,000	371,406	628,594	
事業活動支出計	726,138,000	658,874,974	67,263,026	
事業活動収支差額	△ 10,103,000	8,309,598	△ 18,412,598	
<b>II 投資活動収支の部</b>				
1. 投資活動収入				
大) 特定資産取崩収入	14,000,000	14,000,000		
中) 基盤整備特定資産取崩収入	14,000,000	14,000,000		
投資活動収入計	14,000,000	14,000,000	0	
2. 投資活動支出				
大) 特定資産取得支出	7,984,000	7,984,000	0	
中) 修繕等引当特定資産取得支出	7,984,000	7,984,000	0	
中) 基盤整備特定資産取得支出		0		
大) 固定資産取得支出	0	0	0	
中) 什器備品購入支出	0	0	0	
投資活動支出計	7,984,000	7,984,000	0	
投資活動収支差額	6,016,000	6,016,000	0	
<b>III 財務活動収支の部</b>				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
大) 借入金返済支出	0	0	0	
中) 長期借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
IV その他				
大) 予備費支出	1,000,000	0	1,000,000	
当期収支差額	△ 5,087,000	14,325,598	△ 19,412,598	
前期繰越収支差額	90,561,000	90,560,011	989	
次期繰越収支差額	85,474,000	104,885,609	△ 19,411,609	